关于评选普教系统退休教工优秀网络小组的通知

各基层退管会/退教协：

    普教系统退休教工网络小组，是退休教工开展各类活动的平台与

载体，是学校退管会联系退休教工的桥梁与纽带。长期以来，在各级

退管会、退教协的精心指导下，网络小组以组织形式小、人员聚集易、

活动形式多，受到广大退休教工的欢迎，成为退休教工组织架构中最

活跃的细胞。

    为更好地贯彻落实市教委《关于进一步推进普教系统退休教工建

家工作的意见》，推进网络小组的建设，发挥网络小组的学习、交友

和娱乐作用，更好地凝聚退休教工发挥正能量，为社区建设和教育发

展贡献智慧，徐汇教育离退休中心/区退教协决定开展优秀网络小组

的评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

  一、评选的条件

    参与评选活动的网络小组，应当是在本区教育系统退管会/退教

协开展“建家”活动中的积极参与者。作为优秀网络小组的候选单位，

其小组规模、人员结构、活动形式、社会效应等各方面，应当在本区

教育系统退管工作中具有先进性、典型性，具备可推广的条件。本次

评选的主要条件为：

 1、网络小组组长政治意识强，热心为组员服务，并在组内形成有积

极分子参与的骨干队伍，能坚持正确政治导向，积极引导小组成员积

极向上、向善，受到小组成员喜爱和自觉爱护的集体；

 2、能积极落实学校退管会、退教协的工作要求，有序开展网络小组

活动。每年活动不少于 6 次，每次出席人数不低于本组人员的三分之

二；

 3、网络小组有良好的学习氛围，活动形式丰富多彩。特别是在关心

国家大事，关心教育发展，参与社区建设，发挥志愿者作用，体现退

休教育工作者的正能量方面有良好表现；

 4、网络小组成员之间团结友爱，互助互帮，能对老、弱、病、残和

孤寡、空巢、失独老人给予经常性关心；对组员中的突发、意外情况

能及时上报校退管会，协助学校做好帮扶工作；

 5、在保持活动正常进行的前提下，结合本小组实际情况，开展

争创特色的活动。

  二、评选工作安排

 1、4 月中旬：宣传动员阶段

 2、4 月下旬：申报阶段 各基层学校退管会/退教协根据通知要求，

开展申报工作；

 3、5 月 15 日之前各校完成上报工作。（1）按要求填写申报表；（2）

电子稿中学和机构发送至曹慧琳老师邮箱，小学和幼儿园发送至谢立

浩老师邮箱；（3）纸质稿加盖公章送离退休中心谢立浩老师收。

 4、5 月下旬推荐区级优秀网络小组参加市级评选。

                    徐汇区教育离退休中心/区退教协

                                   二〇一七年四月

徐汇区普教系统优秀网络小组推荐申报表

单位：

小 组 名 称

小组现有人数  经常参与小组活动人数

小组成员情况

男：    人；女：   人；其中中共党员：    人；

最小年龄：      最大年龄：     平均年龄：

目前参与社区建设、志愿者等老有所为者：      人；

特困、孤老或空巢、患重大病，共      人。

组 长 姓 名  性别  联系电话

主要活动及

成果

（请另附纸，

1500 字以上）

小组所在学校

退管会意见

                                                  月    日

区教育退管会

退教协意见

                                                  月    日